
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребенка-Детский сад № 90» Выставочная 

ул., д. 16, г. Краснодар, 350042, тел./факс. (861) 252-43-93 

 

 

ПРИКАЗ 

от «02» сентября 2024 г.                                                                                   №  152 - П 

  

г. Краснодар  

 

«Об открытии платных услуг в МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Центр развития ребенка – детский сад № 90» 

 

     В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 06.0306.2022 г. № 2455 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад                   

№ 90», на основании Устава ДОО, п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности с 09.09.2024 г.: 

1.1. Образовательная услуга: 

• обучение по программе «Я люблю танцевать» (5 - 6 лет) - 25 мин. в неделю 

(1 групповых занятия по 25 мин) — 4 группы (20 чел.). 

• обучение по программе «Я люблю танцевать» (6 - 7 лет) - 30 мин. в неделю 

(1 групповое занятие по 30 мин) — 2 группы (10 чел.). 

• обучение по программе «Пой со мной» (5 - 6 лет) - 25 мин. в неделю            ( 

групповых занятия по 25 мин) — 3 группы (14 чел.). 

• обучение по программе «Пой со мной» (6 - 7 лет) - 30 мин. в неделю            

(1групповых занятия по 30 мин) — 1 группа (4 чел.). 

• обучение по программе «Учимся читать» (5 - 6 лет) - 25 мин. в неделю   

(1групповых занятия по 25 мин) — 7 групп (34 чел.). 

• обучение по программе «Учимся читать» (6 - 7 лет) - 30 мин. в неделю   ( 

групповых занятия по 30 мин) — 1 группа (5 чел.). 

2. Назначить ответственными за ведение образовательных услуг: 

2.1. Обучение по программе «Я люблю танцевать» для детей (5 - 6 лет) и 

(6 - 7 лет) - Черномазову Н.Г., педагог дополнительного образования. 

2.2. Обучение по программе «Пой со мной» для детей» (5 - 6 лет) и (6 - 7 

лет) - Макушева Г.А., педагог дополнительного образования. 

2.3. Обучение по программе «Учимся читать» для детей (5 - 6 лет) и  (6 - 7 

лет) – Лютая М.В., педагог дополнительного образования. 

3. Утвердить список детей для занятий в группах (приложение 1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                                       

«Центр — детский сад № 90»                                                                               А.Г.Сахиуллина 

 

 

 



                                                                 Приложение 1 к приказу № ____  

                                                                  от   02.09.2024 г. 

 

  Список детей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 90», 

посещающих образовательную услугу по программе «Я люблю танцевать» (5 - 6 

лет): 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 1 - Т группа: 

1 Арзуманян Милана 

2 Алексеев Петр 

3 Биденко Егор 

4 Бушина Марина 

5 Денисова Диана 

 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 2 - Т группа: 

1 Краснокутская Василиса 

2 Молдован Кирилл 

3 Светлов Данил 

4 Филипова Милана 

5 Черный Александр 

 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 3 - Т группа: 

1 Котов Тимофей 

2 Деканадзе Виктория 

3 Недельский Степан 

4 Антонова Василиса 

5 Мирзоян Елизавета 

 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 4 - Т группа: 

1 Сорокина София  

2 Трофимова Марина 

3 Чепига Егор 

4 Кобов Максим 

5 Каплиев Николай 

   

Список детей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 90», 

посещающих образовательную услугу по программе «Я люблю танцевать» (6 - 7 

лет): 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 1 - Т группа: 

1 Куц Артем 

2 Луняка Иван 

3 Садыкова София 

4 Черномаз Кира 

5 Нерушай Артем 

 

Обучение по программе «Я люблю танцевать» 2 - Т группа: 

1 Тумасян Мэрри 

2 Соколова Валерия 

3 Сенина Мира 

4 Энглизи Ульяна 

5 Носенко Амина 

 



Список детей МБДОУ МО г, Краснодар «Центр — детский сад № 90», 

посещающих образовательную услугу по программе «Пой со мной» (5 - 6 лет): 

   Обучение по программе «Пой со мной» 1-П группа: 

1 Арзуманян Милана 

2 Биденко Егор 

3 Зинякова Арина 

4 Кочетова София 

5 Светлов Данил 

 

Обучение по программе «Пой со мной» 2-П группа: 

1 Торкай  Ирина 

2 Филиппова Милана 

3 Чумак Валерия 

4 

5 

Мирошников Егор 

Саттарова Амира 

                          

Обучение по программе «Пой со мной» 3-П группа: 

1 Сорокина Софья 

2 Трофимова Марианна 

3 Чуклаева Анастасия 

4 Волынкина Мирослава 

 

Список детей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 90», 

посещающих образовательную услугу по программе «Пой со мной» (6 - 7 лет): 

Обучение по программе «Пой со мной» 1-П группа: 

1 Бондарева Полина 

2 Цыкал Мария 

3 Шепель Кристина 

4 Стародубцева Любовь  

 

 

Список детей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 90», посещающих 

образовательную услугу по программе «Учимся читать» (5 - 6 лет): 

Обучение по программе «Учимся читать» 1 - У группа: 

1 Арзуманян Милана 

2 Алеексев Петр 

3 Волошин Вячеслав 

4 Деканадзе Виктория 

5 Зинякова Арина 

 

Обучение по программе «Учимся читать»» 2 - У группа: 

1 Котов Тимофей 

2 Сергиенко Екатерина 

3 Сурина Кристина 

4 Федоров Радион 

5 Холопик Дмитрий 

 

Обучение по программе «Учимся читать» 3 - У группа: 

1 Черный Александр 

2 Безъязычный Сергей 

3 Иванова Ангелина 



4 Иванов Константин 

              5      Корж Михаил  

 

Обучение по программе «Учимся читать» 4 - У группа: 

1 Левин Егор 

2 Мирошников Егор 

3 Мудров Артем 

4 

5 

Мирзоян Елизавета 

Мирзоян  Роберт  

 

Обучение по программе «Учимся читать» 5 - У группа: 

1 Мигов Лев 

2 Саттарова Амира 

3 Чуклаева Анастасия 

4  Чуркина Ульяна 

 

 

Обучение по программе «Учимся читать» 6 - У группа: 

1 Щербинин Гавриил 

2 Волынкина Мирослава 

3 Ефременко Тимофей 

4 Молдаван Кирилл 

5 Кочетова София 

  

  

 Обучение по программе «Учимся читать» 7- У группа: 

1 Карпенко Арсения 

2 Тарабрин Егор 

3 Тарасенко Иван 

4 Чумак Валерия 

  

 

Список детей МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 90», 

посещающих образовательную услугу по программе «Учимся читать» (6 - 7 лет): 

Обучение по программе «Учимся читать» 1 - У группа: 

 

1 Дуденкова  Марьяна 

2 Казютин Тимур 

3 Козлов Григорий 

4 Костюков Вячеслав 

5 Медведев Роман 

 

 


		2024-09-11T13:27:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 90"




